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     Protokół nr 27/2021 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 19 maja 2021 r. w godzinach od 11.30 do 12.40 w trybie zdalnym 

(zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych). 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) Z-ca Prezydenta Miasta - Agnieszka Kawa  

2) Dyrektor Wydziału Sportu - Marek Baran  

3) kluby sportowe: 

- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Iskierka Tarnów - Andrzej Łoś 

- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Sokół-Gumniska” - Tomasz Mierzwa 

4) Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych START - Bogusław 

Szczepański i Bartłomiej Tott  

5) Fundacja „Przeżyj To Sam” - Paweł Ciesielski   

 

Witając przybyłych gości i członków Komisji Przewodniczący Piotr Górnikiewicz rozpoczął 

posiedzenie. Komisja porządek przyjęła przez aklamację – zał. nr2.  

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej. 

2. Sport niepełnosprawnych w Tarnowie. 

3. Informacja w zakresie realizacji Uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2020 r.  

w zakresie sportu i  kultury fizycznej.  

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zaprosił do rozmowy trenera MUKS „Iskierka” Tarnów 

Andrzeja Łosia. Trener omówił działalność sportową klubu, a w szczególności jego cele: 

doskonalenie umiejętności technicznych i taktyki indywidualnej, pogłębianie wiedzy 

teoretycznej, kształtowanie prawidłowych nawyków i zasad dotyczących kultury osobistej 

sportowca, przygotowanie do rozgrywek szkolnych i klubowych, wyrabianie pozytywnych 

cech charakteru, systematyczności i punktualności oraz umiejętności współżycia w zespole. 

Podkreślił, że powyższe cele realizowane są przez regularne i staranne treningi oraz udział  
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w rozgrywkach ligowych. Zajęcia prowadzi wykwalifikowana kadra trenerska. W zajęciach  

z piłki siatkowej uczestniczy nie tylko młodzież uzdolniona sportowo, ale też mająca kłopoty 

ze swoją osobowością. Zajęcia odbywają się w czterech grupach zaawansowania i przebiegają 

zgodnie z przygotowanym planem (grupy: I – wstępnego szkolenia licząca 16 zawodników,  

II – młodzików licząca około 20 zawodników, III – kadetów licząca 21 zawodników,   

IV – juniora i seniora licząca łącznie 27 zawodników). W dalszej części Pan Andrzej Łoś 

przedstawił osiągnięcia sportowe zawodników i zapoznał z bazą sportową. Głównym 

zadaniem MUKS „Iskierka” Tarnów jest popularyzacja piłki siatkowej, promocja miasta 

Tarnowa i zapewnienie młodym wychowankom klubu kontynuacji gry w piłkę siatkową. 

Trener podkreślił, że dodatkowo w ramach swojej działalności klub organizuje zawody 

sportowe i turnieje piłki siatkowej. W sezonie sportowym 2021 r. wszystkie drużyny 

uczestniczyły w finałach wojewódzkich, a kadeci w ćwierćfinałach mistrzostw Polski. 

Treningi odbywają się 3-4 razy w tygodniu i trwają do 1,5 godz.  

Trener podniósł kwestię finansowania klubu i dużych opłat za korzystanie z obiektów 

treningowych (dla przykładu podał, że miesięczny koszt opłaty za wynajem hali sportowej 

MDS w Mościcach i TOSiR przy ul. Krupniczej wynosi 2.300,00 – 2.600,00 zł). Otrzymana 

dotacja z Urzędu Miasta nie wystarcza na opłaty stałe, a do tego dochodzą inne koszty 

utrzymania, np. opłaty sędziowskie, koszty dojazdu na zawody i opłaty startowe związane  

z udziałem drużyn w rozgrywkach Małopolskiego Związku Piłki Siatkowej).  

Na prośbę Przewodniczącego Pan Andrzej Łoś przedstawił kwoty dotacji, jakie zostały 

przyznane dla klubu w 2021 r.: 

- sportowe talenty – kwota 16.200,00 zł  

- poprawa warunków – kwota 8.500,00 zł 

Na koniec Przewodniczący Piotr Górnikiewicz życzył klubowi dalszych sukcesów 

sportowych. Następnie zaprosił do dyskusji Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 

„Sokół-Gumniska”.  

Pan Tomasz Mierzwa podzielił się informacjami na temat działalności klubu. Przekazał,  

że podobnie jak MUKS „Iskierka” zajmuje się szkoleniem szerokiej grupy dzieci i młodzieży. 

Zajęcia treningowe z piłki siatkowej odbywają się 4 razy w tygodniu (objęci szkoleniem są 

zawodnicy: młodzików, kadetów  i seniorów). Największe problemy, z jakimi boryka się klub 

to wysokie opłaty za korzystanie z obiektów sportowych. Do tych kosztów dochodzą opłaty 

sędziowskie, które w ostatnim czasie znacznie wzrosły. Trener twierdził, że większość dotacji  

z Urzędu Miasta przeznaczona jest na opłatę kosztów tzw. organizacyjnych. Poinformował,  

że corocznie MUKS Sokół-Gumniska Tarnów organizuje – poświęcony pamięci znanego 

trenera tej dyscypliny sportu – turniej „Memoriał Profesora Skrzypka” (ze względu na 

pandemię w 2020 r. turniej się nie odbył). Na wszystkich zawodach klub promuje Miasto 

Tarnów.  

Dyrektor Marek Baran poinformował, że na 2021 r. wysokość przyznanych dotacji dla 

MUKS Sokół-Gumniska Tarnów wynosi 14.900,00 zł. 

Radny Stanisław Klimek w imieniu całej Komisji pogratulował zawodnikom osiągnięć 

sportowych.  
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Ze względu na nieobecność reprezentujących UKS „Jedynka” Tarnów zakończono 

omawianie tego punktu.                                                                                                                                                                         

Ad. 2. Sport niepełnosprawnych w Tarnowie. 

Pan Bogusław Szczepański reprezentujący Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe 

Niepełnosprawnych START krótko przedstawił informację na temat działalności 

stowarzyszenia. Obejmuje ona dwa obszary: pierwszy to rehabilitacja (wykonuje się 

klasyczne metody rehabilitacji), a drugi to sport wyczynowy niepełnosprawnych. 

Poinformował, że w klubie działają trzy sekcje sportowe:  

1 - sekcja lekkoatletyczna (4 trenerów prowadzi zajęcia z 20 zawodnikami),  

2 - sekcja podnoszenia ciężarów (3 trenerów przygotowuje 20 zawodników), 

3 - sekcja pływacka  (2 trenerów szkoli 30 zawodników + 1 zawodniczka z kadry narodowej). 

Następnie Pan Szczepański przedstawił Komisji osiągnięcia sportowe i powiedział  

o organizowaniu licznych imprez i cyklicznych turniejów sportowych. Dodał, że Zrzeszenie 

współpracuje z największym sponsorem, którym jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (wspólnie z PFRON realizowane są trzy programy – Sport bez barier, 

Paraolimpiada Tokio-Paryż, cykl imprez sportowych). Ponadto Zrzeszenie jest finansowo 

wspierane przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Gminę Miasta 

Tarnowa, Gminę Tarnów i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Zrzeszenie 

współpracuje z Fundacją PZU i Fundacją „Dzielmy się uśmiechem”. Kończąc wystąpienie 

Pan Bogusław Szczepański zwrócił uwagę na dynamicznie rosnące ceny wynajmu na 

obiektach TOSiR, nadmienił, że treningi odbywają się również w hali PWSZ.  

Z kolei radnych interesowała wysokość otrzymanych dotacji z budżetu Gminy Miasta 

Tarnowa. Pan Bogusław Szczepański poinformował, że w 2021 r. łącznie na sport dzieci  

i młodzieży przyznano dotację w wysokości 38.700,00 zł, natomiast na poprawę warunków 

uprawiania sportu dotację w kwocie 3.000,00 zł. 

Radny Krzysztof Janas chciał wiedzieć, ilu zawodników z Tarnowa ma szansę pojechać na 

igrzyska paraolimpijskie do Tokio. Pan Bogusław Szczepański odpowiedział,  

że 4 zawodników ma już wyjazd zapewniony, natomiast 2 zawodników jeszcze walczy  

(dotyczy to lekkiej atletyki i podnoszenia ciężarów). 

Radny Krzysztof Janas podniósł też kwestię upamiętnienia zmarłego paraolimpijczyka 

Andrzeja Ziembowskiego. Pan Bogusław Szczepański poinformował, że w tym roku 

odbędzie się memoriał Jego imienia w formie zawodów pływackich.    

W posiedzeniu uczestniczył pomysłodawca i założyciel Fundacji „Przeżyj To Sam” Pan 

Paweł Ciesielski. Przekazał, że fundacja zajmuje się osobami niepełnosprawnymi i prowadzi 

praktyczne zajęcia wg koncepcji „Halliwicka”. Jest to rehabilitacja osób w wodzie  

z wszystkimi dysfunkcjami (pochodzenia neurologicznego, słuchu i wzroku). Poinformował, 

że Fundacja współpracuje ze studentami fizjoterapii Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Tarnowie. W związku z powyższym zostało przeszkolonych 12 instruktorów i przy ich 

pomocy, na basenie uczelni odbywają się zajęcia polegające na nurkowaniu relaksacyjnym 

osób niepełnosprawnych.   
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Więcej dyskusji nie było. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podziękował gościom za 

wystąpienia i życzył dalszych sukcesów. 

Ad. 3. Informacja w zakresie realizacji Uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2020 r.  

w zakresie sportu i  kultury fizycznej.  

Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran wskazał dwie uchwały, które zostały podjęte przez 

Radę Miejską w 2020 r. w zakresie sportu i turystyki:  

Pierwsza - Uchwała Nr XXV/272/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 lutego 2020 r.  

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą „Samorządy dla Żużla” Gmina Miasta 

Tarnowa przystępuje do stowarzyszenia pod nazwą „Samorządy dla Żużla”, zrzeszającego 

jednostki samorządu terytorialnego, w których działają sportowe kluby żużlowe.  

Pan Dyrektor poinformował, że w związku z ograniczeniami jakie niesie obecnie pandemia, 

do tej pory nie doszło do spotkania z udziałem samorządowców – dlatego też nie założono 

stowarzyszenia i nie wybrano jego władz. Uchwała oczekuje na spotkanie założycielskie.  

Druga – Uchwała Nr XXXVII/338/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 września  

2020 r. w sprawie udzielenia przez Radę Miejską w Tarnowie poparcia dla starań Prezydenta 

Miasta Tarnowa o pozyskanie dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Pan Dyrektor przekazał, że Miasto starało się (w dwóch terminach, w m-cu wrześniu  

i grudniu 2020 r.) o pozyskanie środków na przebudowę Stadionu Miejskiego. Wsparcie 

jednak nie zostało przyznane.   

Po tych informacjach dyskusji nie podjęto.  

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

Radny Krzysztof Janas podsumował rozgrywki tarnowskich drużyn piłki ręcznej w 2021 r. 

Poinformował o licznych sukcesach i awansach tarnowskich drużyn młodzieżowych na 

szczeblu centralnym. Wskazał na duże koszty związane z udziałem w takich rozgrywkach. 

Radny postulował o pomoc finansową dla tych drużyn.  

W związku z tym Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poddał pod głosowanie wniosek:  

„Komisja wnioskuje do Pana Prezydenta o przyznanie dodatkowych środków 

finansowych w kwocie 50.000,00 zł na bieżącą działalność Wydziału Sportu UMT”.  

Za wnioskiem głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek: 

„Komisja zwraca się do Pana Prezydenta z prośbą o ponowne przeanalizowanie 

wsparcia finansowego na organizację 5. Otwartych Mistrzostw Tarnowa w Lekkiej 

Atletyce”. 

Za wnioskiem głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

W czasie dyskusji radny Stanisław Klimek odniósł się do awansu piłkarek MKS Tarnovia 

Tarnów do Ekstraligi. Podkreślił, że drużyna kobiet zapewniła sobie występ w najwyższej 
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lidze piłki nożnej. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował, że w związku  

z powyższym w imieniu Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki zostanie przesłany do MKS 

Tarnovia list gratulacyjny.   

Kolejną omawianą sprawą był remont basenu w Tarnowie - Mościcach.  Przewodniczący 

poprosił Z-cę Prezydenta Miasta o informacje w tej sprawie. Chciał wiedzieć, na jakim etapie 

znajduje się projekt modernizacji basenu, czy jest już przygotowywany. Pani Agnieszka 

Kawa poinformowała, że prowadzone są rozmowy z zespołem koordynacyjnym 

odpowiedzialnym za organizację Igrzysk Europejskich Kraków – Małopolska 2023. Na ten 

moment zlecono program funkcjonalno - użytkowy i projekt jest w trakcie realizacji.  Cały 

czas odbywają się spotkania z branżami celem ustalenia warunków rozgrywek.   

Więcej tematów nie omawiano. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący dziękując wszystkim za 

uczestnictwo zamknął posiedzenie.  

 

          

 

 

          Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz     

 

      

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


